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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 31.12.2021 31.12.2020 

Asetet 
Paraja ne dorë dhe në bankë  329'944     323'463 
Investimet në depozita  6'376'260  5'469'045 
Kostot e përvetsuara të shtyera  282'603     225'359 
Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet  1'296'438  1'384'661 
Asetet e risigurimit  808'798.0  1'567'325 
Tokë dhe Ndërtesa  1'561'360  1'457'361 
Investimet në proces  77'506.1     95'904 
Asetet të tjera të prekshme  285'957     134'616 
Asetet e paprekshme  45'480     38'682 
Asetet tjera  431,614     539'694 
GJITHSEJ ASETET  11'496,960  11'236'110 

Detyrimet 
Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve  2'441'894  2'496'723 
Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar  2'763'471  2'515'515 
Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera  571'782     965'672 
Huatë dhe kreditë  -  - 
Kreditorët tjerë dhe Akrualet  254,756     475'857 
GJITHSEJ DETYRIMET 6,031,912  6'453'767 

Kapitali Aksionar 
Kapitali aksionar  3'406'850  3'406'850 
Fitimi i akumuluar  1,270,563     726'720 
Rezerva tjera  787'636     648'773 
Gjithsej Kapitali Aksionar  5,465,048  4'782'343 
GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI  11496,96   11'236'110 




